

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença	
RECEITA REALIZADA	2.196.114,00	1.828.818,41	83,28%	1.828.818,41 83,28%	367.295,59 16,72%
RECEITA CORRENTE	2.196.114,00	1.828.818,41	83,28%	1.828.818,41 83,28%	367.295,59 16,72%
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.352.975,00	903.152,84	66,75%	903.152,84 66,75%	449.822,16 33,25%
ANUIDADES	1.352.975,00	903.152,84	66,75%	903.152,84 66,75%	449.822,16 33,25%
Pessoa Física	1.218.533,00	804.115,72	65,99%	804.115,72 65,99%	414.417,28 34,01%
Pessoa Jurídica	134.442,00	99.037,12	73,67%	99.037,12 73,67%	35.404,88 26,33%
COTA PARTE	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Aluguéis	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Dividendos Recebidos	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITA DE SERVIÇOS	147.800,00	124.564,40	84,28%	124.564,40 84,28%	23.235,60 15,72%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	57.900,00	79.262,26	136,90%	79.262,26 136,90%	-21.362,26 -36,90%
Pessoa Física	47.900,00	64.345,86	134,33%	64.345,86 134,33%	-16.445,86 34,33%
Pessoa Jurídica	10.000,00	14.916,40	149,16%	14.916,40 149,16%	-4.916,40 49,16%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	10.700,00	11.080,18	103,55%	11.080,18 103,55%	-380,18 -3,55%
Pessoa Física	10.700,00	11.080,18	103,55%	11.080,18 103,55%	-380,18 -3,55%
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	4.000,00	4.556,85	113,92%	4.556,85 113,92%	-556,85 -13,92%
Pessoa Física	4.000,00	4.556,85	113,92%	4.556,85 113,92%	-556,85 13,92%
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	75.200,00	29.665,11	39,45%	29.665,11 39,45%	45.534,89 60,55%
Serviços de Listagem	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Serviços de Divulgação	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Taxa de Credenciamento de Curso de Especialização	1.200,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	1.200,00 100,00%
Taxa de Visto de Alteração de Contrato Social	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Taxa de 1º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	3.000,00	4.500,45	150,02%	4.500,45 150,02%	-1.500,45 50,02%
Taxa de 1º Via de Certificado - Especialista	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Multa Eleitoral	36.000,00	16.712,73	46,42%	16.712,73 46,42%	19.287,27 53,58%
Taxa de 2º Via de Certificado - Especialista	0,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Taxa de 2º Via de Certificado - Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Taxa de Autorização de Funcionamento de Curso de Habilitação	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Taxa de Registro/Inscrição de Habilitação	0,00	124,60	0,00%	124,60	0,00%	-124,60	0,00%
Outras Receitas de Serviços	35.000,00	8.327,33	23,79%	8.327,33	23,79%	26.672,67	76,21%
FINANCEIRAS	16.500,00	17.937,48	108,71%	17.937,48	108,71%	-1.437,48	-8,71%
JUROS E ENCARGOS SOBRE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Encargos sobre empréstimos	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	13.000,00	13.347,57	102,67%	13.347,57	102,67%	-347,57	-2,67%
Pessoa Física	12.000,00	12.291,05	102,43%	12.291,05	102,43%	-291,05	-2,43%
Pessoa Jurídica	1.000,00	1.056,52	105,65%	1.056,52	105,65%	-56,52	-5,65%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS POR AUSÊNCIA ÀS ELEIÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	3.500,00	4.589,91	131,14%	4.589,91	131,14%	-1.089,91	-31,14%
MULTA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoa Jurídica	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.500,00	4.589,91	131,14%	4.589,91	131,14%	-1.089,91	-31,14%
Jrs e Corr Monet Poupança	3.500,00	4.589,91	131,14%	4.589,91	131,14%	-1.089,91	-31,14%
JRS E CORR MONET TÍTULOS PÚBLICOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	420.000,00	504.061,03	120,01%	504.061,03	120,01%	-84.061,03	-20,01%
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	420.000,00	504.061,03	120,01%	504.061,03	120,01%	-84.061,03	-20,01%
Contrib ou Auxílios para Desenv das Ativ da Fisc	420.000,00	504.061,03	120,01%	504.061,03	120,01%	-84.061,03	-20,01%
Transferências de outras entidades	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Programa de Apoio Institucional - Sustento	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.000,00	2.980,23	59,60%	2.980,23	59,60%	2.019,77	40,40%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	2.980,23	59,60%	2.980,23	59,60%	2.019,77	40,40%
MULTAS E JUROS DE MORA	5.000,00	2.980,23	59,60%	2.980,23	59,60%	2.019,77	40,40%
Multas Sobre Anuidades de Pessoas Físicas	5.000,00	2.980,23	59,60%	2.980,23	59,60%	2.019,77	40,40%
Multas Sobre Anuidades de Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros Sobre Anuidades de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros Sobre Anuidades de Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença			
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	253.839,00	276.122,43	108,78%	276.122,43	108,78%	-22.283,43	-8,78%
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	236.339,00	249.290,08	105,48%	249.290,08	105,48%	-12.951,08	-5,48%
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	236.339,00	249.290,08	105,48%	249.290,08	105,48%	-12.951,08	-5,48%
Anuidades	187.255,00	210.965,88	112,66%	210.965,88	112,66%	-23.710,88	12,66%
Multas	4.000,00	4.141,57	103,54%	4.141,57	103,54%	-141,57	-3,54%
Juros	43.084,00	34.182,63	79,34%	34.182,63	79,34%	8.901,37	20,66%
Correção monetária sobre dívida administrativa	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.000,00	100,00%
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Anuidades	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Multas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Correção Monetária sobre Dívida Executiva	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Indenizações	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Restituições	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Carteira custo	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITAS DIVERSAS	17.500,00	26.832,35	153,33%	26.832,35	153,33%	-9.332,35	-53,33%
Saldo de Exercícios Anteriores	17.000,00	19.059,99	112,12%	19.059,99	112,12%	-2.059,99	12,12%
Outras Receitas Diversas	500,00	7.772,36	1554,47%	7.772,36	1554,47%	-7.272,36	1454,47%
RECEITA DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Veículos	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Máquinas Motores e Aparelhos	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Insígnias Flâmulas Brasões e Bandeiras	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Mobiliário em Geral e Utensílios de Escritório	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Objetos Históricos, Obras de Arte etc.	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Biblioteca, fitoteca e Videoteca	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Edifícios	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Terrenos	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Títulos de Renda	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Ações	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Outras Amortizações Emprést. A Entidades Públicas	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%

Total: **2.196.114,00** **1.828.818,41** **1.828.818,41** **367.295,59**

Porto Velho-RO, 31 de dezembro de 2018

HAILTON CAVALCANTE DOS SANTOS, CD
Presidente
CRO-RO-706

PEDRO IVO SANTOS SILVA, CD
Tesoureiro
CRO-RO-2082

CHARLES FRAZÃO DE ALMEIDA
Contador
CRC/RO 002061 O-9